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Miniony 2023 rok 
nie był łatwy. 

Wspólnie przyszło nam stawiać 
czoła infl acji oraz podwyżkom cen 
towarów i usług, które uderzały za-
równo w portfele mieszkańców, jak 
i w wydatki Powiatu Częstochow-
skiego. Dziś weszliśmy już z pełną 
stanowczością w 2024 rok, który 
mam nadzieję będzie dużo lepszy. 
Liczę na wyhamowanie infl acji oraz 
pozytywny rozwój sytuacji związanej 
z napływem środków europejskich 

z obecnego okresu programowania 
dla Polski, a także naszego subregio-
nu i Powiatu Częstochowskiego. Sytu-
acja fi nansowa samorządów powinna 
ulec poprawie. Wierzę, że dystrybucja 
rządowego wsparcia i subwencji bę-
dzie bardziej adekwatna do zakresu 
realizowanych zadań, decydować za-
czną kryteria merytoryczne.

2024 rok będzie czasem wielu wy-
zwań, jest to nie tylko czas wyborów 
samorządowych, ale i realizacji re-
kordowego budżetu Powiatu Często-
chowskiego, który wynosi ponad 190 
milionów złotych. To najwyższy bu-
dżet w historii naszego samorządu.  
Inwestycje pochłoną 48 mln złotych. 
Wydatki inwestycyjne na drogach to 
ponad 19.5 miliona złotych. Najwięk-
sze z nich to przebudowa dróg po-
wiatowych na odcinku Rzerzęczyce 
— Skrzydlów — Krasice w gminach 
Kłomnice i Mstów, drogi powiatowej 
w miejscowości Stary Broniszew (gmi-
na Mykanów) oraz dróg powiatowych 
Lgota Mała — Teklinów w gminie 
Kruszyna. Zostanie również wybu-
dowana ścieżka rowerowa w miej-
scowości Biskupice, gmina Olsztyn. 
Każdego roku realizujemy również 
prace scaleniowe. W warunkach pol-
skich wiele gospodarstw użytkuje 
liczne, rozproszone działki rolne. Dla 
wzrostu konkurencyjności polskiego 
sektora rolnego niezbędne są dzia-
łania na rzecz poprawy struktury 
obszarowej, właśnie poprzez udzie-
lanie pomocy na scalenia gruntów. 
W ramach projektu scaleniowego 
przeprowadza się również prace 
w zakresie zagospodarowania po 
scaleniowego terenu, które obejmu-
ją w szczególności stworzenie funk-
cjonalnej sieci dróg dojazdowych. Ze 
środków unijnych będą realizowane 
scalenia gruntów na obiektach Nakło, 
gmina Lelów, Baby — Jacków — Wi-

dzówek, gmina Kruszyna oraz Stani-
sławów — Zarębice, gmina Przyrów. 
Przeprowadzony zostanie również 
remont boiska sportowego przy 
Zespole Szkół w Koniecpolu. Warto 
w tym miejscu zwrócić uwagę, że 
szkoły będące w naszym nadzorze 
mogą pochwalić się bardzo dobrą 
bazą edukacyjną, w którą nieustannie 
inwestujemy.
W całym kraju zaszły ważne zmiany, 
których jakość i celowość ocenić bę-
dziemy mogli już za kilka miesięcy. 
Wspomniane już wybory samorzą-
dowe zakończą najdłuższą w historii 
polskiego samorządu kadencję, która 
w efekcie wyniesie ponad 5 lat. Tym 
bardziej będzie to ważne głosowanie, 
od którego wyniku zależeć będzie 
przyszłość naszych małych ojczyzn.
Myślę, że warto mieć nadzieję na po-
zytywny rozwój spraw, nowy począ-
tek to zawsze powód do optymizmu. 
W końcu to właśnie od nas samych, 
naszego nastawienia i wiary w lep-
sze jutro, zaczyna się zawsze lepszy 
dzień. I niech ta myśl, że czeka nas 
lepszy rok, lepsza przyszłość towa-
rzyszy nam każdego dnia 2024 roku.  

Z pewnością największym bo-
gactwem naszego powiatu jest ka-
pitał społeczny, czego najlepszym 
dowodem są wspaniałe nominacje 
do Statuetki Starosty Częstochow-
skiego, z którymi możecie Państwo 
zapoznać się w bieżącym numerze 
Częstochowskich Wieści Powiato-
wych. Kapituła miała niełatwe zada-
nie, wszystkie nadesłane zgłoszenia 
prezentowały sylwetki wspaniałych 
osób i prężnych organizacji. Życząc 
miłej lektury zostawiam Państwa 
z prośbą - myślcie każdego dnia po-
zytywnie, to będzie dobry rok!

134 W tym numerze:

Słowo Starosty 2

Nominowani do wyróżnień
Starosty Częstochowskiego
„Za zasługi dla powiatu” 4

 Przebudowa drogi powiatowej
Rzerzęczyce — Skrzydlów — Krasice 14

Remont drogi w Kusiętach 16

Nowy chodnik w Dąbrowie Zielonej 16

Budżet powiatu przyjęty! 17

DPS w Blachowni z nową windą 18

Wyróżnienie dla Katarzyny Buchajczuk 19

100-latka z Nowego Broniszewa 19

Nagrody dla sportowców 20

Przekaż 1,5% podatku 24

Krzysztof Smela
Starosta Częstochowski
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EDUKACJA I KULTURA

R yszard „Sidor” Sidorkiewicz to 
animator uczniowskiej i nie-
profesjonalnej twórczości lite-
rackiej, założyciel oraz prezes 

Janowskiego Klubu Literackiego, członek 
Jurajskiego Klubu Literackiego „Jura Vers” 
w Olsztynie, pomysłodawca cyklicznej ogól-
nopolskiej imprezy Jurajska Jesień Poetycka 
w Złotym Potoku. Współpracował z pismami: 
„Mini Galeria”, „Galeria”, „Słowo Polonisty”; 
współredagował periodyk „Echo Janowa”. 
Był członkiem Klubu Literackiego przy czę-
stochowskim Ośrodku Promocji Kultury 
„Gaude Mater”, Stowarzyszenia Środowisk 
Twórczych w Częstochowie, członkiem za-
rządu Literackiego Towarzystwa Wzajemnej 
Adoracji „LiTWA” w Częstochowie. Od 1993 r. 
w Krakowskim Oddziale Związku Literatów 
Polskich. Debiutował wierszem na łamach 
miesięcznika „Nurt” w 1978 r. Wiersze, 
prozę, tłumaczenia, recenzje oraz szkice 
publikował w prasie literackiej i kulturalnej.

Jest także redaktorem książek poetyc-
kich innych autorów. Jego utwory były na-
gradzane i wyróżniane w ogólnopolskich 
konkursach poetyckich, a tomik „Ruchome 
obrazki (wiara, nadzieja, miłość)” był w 2020 
roku nominowany do Nagrody Literackiej 43 
Międzynarodowego Listopada Poetyckiego. 
Wyróżniony m.in.: Nagrodą Starosty Czę-
stochowskiego (2001), tytułem Regionalny 
Mistrz Mowy Polskiej (2002), Nagrodą Prezy-
denta Miasta Częstochowy (2004), Nagrodą 
Śląskiego Kuratora Oświaty (2000, 2008), 
Złotym Krzyżem Zasługi (2008), Medalem 
Komisji Edukacji Narodowej (2013), odznaką 
Zasłużony dla Kultury Polskiej (2013).

G rupa powstała w 2018 
roku w Domu Kultury 
w Koniecpolu. BABINIEC 
to grupa amatorska pro-

wadzona przez instruktora teatralne-
go, tancerza, choreografa Zbigniewa 
Woldańskiego, który jednocześnie 
jest autorem scenariuszy, reżyserem 
i autorem piosenek do wszystkich 
spektakli. 

Od momentu powstania Babiniec 
ma na swoim koncie kilka premier, 
zarówno spektakli dla dorosłych, ba-
jek, a nawet filmu. W 2019 r. grupa 
zaprezentowała przedstawienie „Ba-
biniec” (stąd nazwa zespołu) na I Wo-
jewódzkim Przeglądzie Amatorskich 
Zespołów Teatralnych w Częstocho-
wie „Zezowate Oko 2019” zdobywając 
wyróżnienie.

Grupa występowała przed pu-
blicznością m.in. w Częstochowie, 
Poczesnej, Mykanowie, Kłomnicach, 
Krakowie spotykając się zawsze 
z entuzjastycznym przyjęciem. Każ-
dy spektakl to prawdziwe widowisko, 
bowiem odtwórczynie ról również 
śpiewają i tańczą na scenie. 

Aktualnie Grupa Teatralna BABI-
NIEC pracuje nad kolejnym spekta-
klem, którego premiera zaplanowana 
jest na 15 marca 2024 r.

M ałgorzata Majer-Sę-
towska działa w sferze 
kultury od 1996 r. Od 
listopada 2014 roku 

zarządza Regionalnym Ośrodkiem 
Kultury w Częstochowie.

Za jej kadencji podjęto wiele nowych 
działań, które cieszą się ogromnym po-
wodzeniem. Należy do nich Mobilny Uni-
wersytet Kultury i Sztuki, skierowany 
do najmniejszych społeczności. Projekt 
ma na celu uzupełnienie luki w progra-
mie szkolnym powstałym po wycofaniu 
przedmiotów artystycznych. Kolejne 
wydarzenie to Jura ROK Festiwal, który 
ma na celu promowanie jurajskich gmin, 
folkloru, rodzimego rękodzieła oraz 
swojskiego jadła. Ciekawą inicjatywą 
jest Konkurs Legendy Jury, skierowany 
do dzieci, młodzieży i dorosłych w celu 
zgromadzenia jurajskich legend, baśni 
i podań dla ich ochrony i upowszechnienia. 
Projektem mającym na celu rozwój folklo-
ru w regionie jest „Etnostrada - spotkania 
folklorystyczne” - konkurs skierowany do 
zespołów folklorystycznych, tanecznych 
i śpiewaczych z całego województwa 
śląskiego. 

Kolejnym ważnym przedsięwzię-
ciem jest współorganizowany z Filhar-
monią Częstochowską Letni Jurajski 
Festiwal Muzyczny, który ma na celu 
przybliżenie muzyki klasycznej spo-
łeczności powiatu częstochowskiego. 
Do tej pory odbyło się 15 koncertów 
m.in. w Złotym Potoku, Mstowie czy 
Przeprośnej Górce.

Z espół jest teatrem obrzędowo-zwycza-
jowym, a swoją działalność rozpoczął 
przed 30 laty z inicjatywy miejscowego 
lekarza weterynarii Tadeusza Hałacz-

kiewicza i dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury 
Lilli Deski. Efektem wieloletniej pracy jest 14 
przedstawień o różnej tematyce, a są to: „Dożynki 
w Kopydłowie”, „Jasełka” „Betlejem Polskim”, 
„Herody”, „Wyzwoliny kosiarza”, „Gromniczna”, 
„Narodziny”, „Żniwa”, „Żniwowanie”, „Zimą w cha-
łupie”, „Łostatki”, „Ostatki”, „Zemsta po latach”, 
„Marysine swatanie”. Jak duże jest to każde 
z wydarzeń, niech świadczą „Jasełka”. Spektakl, 
na który składają się 4 akty, 30 aktorów w wieku 
od 6 do 50 lat, liczne rekwizyty, barwna sceno-
grafi a i stroje, wielokrotnie grane w kościołach, 
salach widowiskowych na terenie gminy i po-
wiatu. Spośród licznych i ważnych wydarzeń na 
przestrzeni 30-letniej działalności zespołu na 
uwagę zasługuje udział „Dąbrowian” w widowisku 
teatralno-muzycznym „Częstochowska Victoria”, 
które miało miejsce na Jasnogórskich Wałach 
z udziałem wybitnych polskich aktorów i woka-
listów (Anna Seniuk, Daniel Olbrychski, Natalia 
Kukulska, Krystyna Feldman).Wśród licznych 
nagród można wyróżnić: statuetkę laureata IV 
edycji konkursu „Lider Razem na Wyżyny”, II 
nagrodę Marszałka Województwa Śląskiego 
w konkursie Piękna Wieś Województwa Śląskiego 
w kategorii „Najlepsze przedsięwzięcie popu-
laryzujące tradycje obrzędy i zwyczaje” w roku 
2016 za „Gromniczną” oraz w 2021 r. III nagrodę 
w tej samej kategorii za „Marysine swatanie”. 
Na jubileusz 30-lecia, który był obchodzony 29 
października 2023 r., zrealizowano fi lm, będący 
swoistym hołdem dla ludzkiej pasji oraz szacunku 
dla polskiej kultury ludowej.

 Grupa teatralna 
 „Babiniec” 
Miasto i Gmina Koniecpol

 Ryszard 
 Sidorkiewicz 
Poeta, Miasto i Gmina Olsztyn

 Zespół teatralny 
 „Dąbrowianie” 
Gmina Dąbrowa Zielona

J acek Miernikiewicz jest przykładem 
na to, że pielęgnowane zamiłowania 
stają się źródłem rozwoju i aktywno-
ści w każdym wieku. Pan Jacek swoją 

wokalistyką daje radość wielu ludziom. Śpie-
wa klasycznym głosem - tenorem i typowo 
popowym. Najbardziej uwrażliwia go muzyka 
z nutą poezji – utwory Grzegorza Turnaua, 
Michała Bajora, Marka Grechuty. Z klasyki 
śpiewa utwory Luciano Pavarottiego i An-
drea Bocelliego.

Uczestnik wielu konkursów wokalnych 
i programów telewizyjnych, tj.: „Must Be the 
Music”, gdzie zaśpiewał słynny utwór Franka 
Sinatry „My Way”, za którego wykonanie 
otrzymał od jurorów cztery zielone „tak” 
oraz „Voice of Poland”.

Laureat nagrody Grand Prix Festiwalu 
Jura Senior Festiwal w Porębie (pokonał 
ponad 50  uczestników). Ten sukces dał 
mu miano „najlepiej śpiewającego seniora 
w województwie śląskim”.  Kolejnym etapem 
kariery muzycznej ale jakże ważnym dla Pana 
Jacka było nagranie trzech płyt z coverami. 
Pierwszą z nich to „Bezcenne sny”, drugą jest 
krążek „Otulam” a ostatnią trzecią to płyta 
z kolędami „Z pokłonem”.

Słucha muzyki, która go uspokaja i inspi-
ruje, lubi muzykę wschodnią – gruzińską, 
chińską. Jego ulubionym motywem jest 
muzyka do przepięknej piosenki Krzysz-
tofa Krawczyka „Życia mała garść”. Swoim 
talentem uświetnia liczne wydarzenia na 
terenie naszego powiatu.  

 Jacek 
 Miernikiewicz 
Gmina Mykanów, artysta, muzyk

 Małgorzata 
 Majer-Sętowska  
Dyrektor Regionalnego Ośrodka 
Kultury w Częstochowie
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K rzysztof Choryłek to osoba o wielu pasjach 
i zainteresowaniach: od samorządu, poprzez 
hodowlę papug i drobiu, a kończąc na umie-
jętnościach wokalno-biesiadnych. 

Aktywnie działa na rzecz rozwoju Gminy Mstów, jak 
i regionu częstochowskiego. Pełni funkcję Radnego Gminy 
Mstów, na którą został wybrany już dwukrotnie (2014-
2018, 2018-2024). W Radzie od 10 lat pełni funkcję 
Przewodniczącego Rady Gminy. Jako Radny Gminy Mstów 
współdecydował m.in. o budowie ścieżki pieszo-rowerowej 
w rejonie Przeprośnej Górki w Siedlcu, „Przebudowie drogi 
Ośmiu Błogosławieństw w Siedlcu”, termomodernizacji 
remizy OSP Siedlec, modernizacji oświetlenia ulicznego 
na terenie całej gminy, budowie garaży dla OSP Mstów, 
budowie kompleksu boisk sportowych przy Szkole Pod-
stawowej w Brzyszowie, przebudowie drogi powiatowej 
1037S na odcinku Srocko-Gąszczyk-Siedlec. Jest jednym 
z pomysłodawców innowacyjnego projektu wiat przystan-
kowych, znajdujących się na terenie Gminy Mstów, które 
zyskały uznanie wśród turystów z całego kraju. Za projekt 
ten Gmina Mstów otrzymała wyróżnienie Częstochowskiej 
Organizacji Turystycznej jako „Produkt Turystyczny 2023”. 

Jest Sołtysem miejscowości Siedlec - tę odpowie-
dzialną funkcję sprawuje od 2019 roku. Dzięki staraniom 
Krzysztofa Choryłka w sołectwie powstały m.in. centrum 
rekreacyjno-sportowe, plac zabaw dla dzieci, parking 
przy przedszkolu w Siedlcu, monitoring całego sołectwa 
(za co otrzymał wyróżnienie Partnerstwa Północnej Jury 
w kategorii „Nowoczesna Wieś”)

Każdego roku z inicjatywy Krzysztofa Choryłka miesz-
kańcy Sołectwa Siedlec mają możliwość spotkać się 
w czerwcu na festynie o nazwie „Wianki”, we wrześniu 
na „Festiwalu Ziemniaka”, w grudniu na bożonarodze-
niowym „opłatku”.

p iotr Juszczyk został wybrany Wójtem 
Gminy Kłomnice w 2014 roku. W gmi-
nie z jego inicjatywy zrealizowano 
wiele inwestycji, takich jak: rozbu-

dowa Gminnego Ośrodka Kultury, przebudowa 
placu „Pasternik” w centrum Kłomnic, budowa 
budynku klubu sportowego, wykonano także 
termomodernizację hali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej w Kłomnicach oraz trzech 
budynków użyteczności publicznej. W zreali-
zowanych przedsięwzięciach nie brakuje także 
zadań związanych z rekreacją obejmujących 
tworzenie i doposażanie placów zabaw. Piotr 
Juszczyk wykazuje również troskę o osoby nie-
pełnosprawne - w roku 2022 utworzony został 
klub samopomocy dla osób z zaburzeniami psy-
chicznymi w Zawadzie. 

W 2023 roku Piotr Juszczyk współorganizo-
wał 95-lecie Związku Młodzieży Wiejskiej oraz 
obchody Dnia Wolontariatu. Co roku wspólnie 
z Regionalną Radą Polskiego Komitetu Olimpij-
skiego w Częstochowie i Starostą Częstochow-
skim organizuje na terenie gminy Memoriał im. 
mjr Jana Wrzoska w strzelaniu pneumatycznym.

Wśród działań ponadlokalnych Piotra Jusz-
czyka należy także wskazać pozyskanie środków 
z Ministerstwa Sprawiedliwości na zakup używa-
nych samochodów strażackich dla OSP Zdrowa 
i OSP Kłomnice. Piotr Juszczyk stworzył w trakcie 
swojej kadencji markę Słodka Gmina Kłomnice, 
w ramach której organizuje „Święto Pszczoły”. 
Jest to cykliczna impreza o zasięgu regionalnym 
promująca lokalne i regionalne miody, oraz inne 
regionalne potrawy.

 piotr 
 Juszczyk 
Wójt Gminy Kłomnice

S tanisław Gmitruk w okresie pracy zawodowej w latach 
1981- 2020 pracował w instytucjach i organizacjach 
na rzecz gospodarczego i społecznego rozwoju wsi 
i rolnictwa, m.in. na stanowisku dyrektora Śląskiego 

Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Częstochowie. Zbudował strukturę organizacyjną 
Oddziału ARiMR i 17 Biur Powiatowych w województwie 
śląskim, która działa do dziś. 

Od 2014 roku jest radnym Sejmiku Województwa 
Śląskiego. W ramach tych działań przyczynił się do pozy-
skania środków fi nansowych na rozbudowę i modernizację 
infrastruktury dróg wojewódzkich na terenie powiatu 
częstochowskiego. Wspiera upowszechnianie kultury 
realizowane przez KGW i Regionalny Ośrodek Kultury 
w Częstochowie. Najnowszym osiągnięciem w tym zakre-
sie jest skuteczne doprowadzenie do współprowadzenia 
i współfi nansowania Filharmonii Częstochowskiej przez 
Województwo Śląskie i Miasto Częstochowa.

Jest wiceprzewodniczącym Rady Społecznej Wojewódz-
kiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi 
Panny w Częstochowie, który będąc jednostką Samorządu 
Województwa Śląskiego, służy także mieszkańcom powiatu 
częstochowskiego. 

Od 1997 roku jest prezesem Oddziału Ludowego 
Towarzystwa Naukowo-Kulturalnego, w ramach którego 
upowszechnia na terenie powiatu historię i dorobek 
polskiego ruchu ludowego, poprzez zorganizowanie 25 
wystaw z zasobów Muzeum Historii Polskiego Ruchu 
Ludowego w Warszawie oraz obchodów Dnia Walki 
i Męczeństwa Wsi Polskiej.

Uhonorowany został wieloma odznaczeniami, m.in. 
Medalem Za Zasługi dla Ruchu Ludowego im. Wincentego 
Witosa, Złotym Medalem im. Jana Kilińskiego Za Zasługi 
dla Rzemiosła Polskiego, Pierścieniem Patrioty Amor 
Patriae Nostra, Medalem Ordynariatu Polowego Wojska 
Polskiego „W służbie Bogu i Ojczyźnie”.

 Stanisław 
 Gmitruk 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

 Krzysztof 
 choryłek 
Przewodniczący Rady Gminy Mstów, 
Sołtys miejscowości Siedlec

SAMORZĄDNOŚĆ I POLITYKA SPOŁECZNAEDUKACJA I KULTURA

K atarzyna Sosnowska jest organizatorką i anima-
torką życia kulturalnego w Gminie Kłomnice. 
Od roku 2016 r. jest dyrektorem Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kłomnicach oraz zało-

życielką, a zarazem prezesem Stowarzyszenia Inicjatyw 
Twórczych „Dratwa”. Ponadto pełni funkcję zastępcy 
prezesa w Fundacji „Otwórzmy serca dla dzieci” działającej 
przy Szkole Podstawowej w Rzerzęczycach. Obecnie pod 
jej opieką działa 14 zespołów, sama prowadzi również 
zajęcia w pracowni malarskiej „Pakamera”, którą powołała 
do życia w 2017 r. Pani Katarzyna skutecznie pozyskuje 
środki zewnętrzne. Ważniejsze zrealizowane projekty to: 
„Aktywni-Kreatywni”, program Fundacji Polsko Amery-
kańskiej „Równać Szanse”. W wyniku realizacji projektu 
powstał Teatr Dratwa, projekt „20-lecie Zespołu Pieśni 
i Tańca Kłomnickie Płomyczki”, „Organizacja Festiwalu 
Folklorystycznego Zza miedzy”’, projekt „Teatr objazdowy 
Dratwa”, „Przebudowa i rozbudowa Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kłomnicach”. 

W 2019 r. została ukończona rozbudowa ośrodka 
kultury. W nowych wnętrzach powstała galeria sztuki 
„Na korytarzu” oraz kawiarenka „Retro”, gdzie można 
eksplorować podwaliny kultury kłomnickiej. Ponadto 
zostały uruchomione pracownie tematyczne, jak mu-
zyczna, w której mieszkańcy gminy mogą uczyć się gry 
na instrumentach dętych, pianinie, gitarze oraz śpiewu, 
pracownia plastyczna, w której adepci sztuki ludowej, 
malarstwa, grafi ki mogą rozwijać swoje talenty. Do życia 
została powołana również pracownia multimedialna, 
modelarska i fotografi czna. W nowym obiekcie powstała 
również uniwersalna sala koncertowa z profesjonalną 
sceną. Na jej deskach cyklicznie prezentują się zespoły 
działające w domu kultury.

 Katarzyna 
 Sosnowska 
Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kłomnicach
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a gnieszka Sosnowska jest nauczy-
cielem wychowania fi zycznego 
w ZSP w Przyrowie od września 
2011 r. Prowadzi również zaję-

cia gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej 
oraz fi tnessu. Posiada dodatkowe uprawnie-
nia w zakresie: instruktora Nordic Walking, 
instruktora fi tness, trenera personalnego 
oraz ratownika WOPR. Wrodzone zamiło-
wanie do sportu i systematyczna dbałość 
o swoją formę stały się kluczem do osiągania 
wielu sukcesów w nordic walking nie tylko 
w naszym kraju. 

Największe osiągnięcia w 2023 r.: 
II miejsce podczas V Otwartych Górskich 
Mistrzostw Polski Nordic Walking w Półma-
ratonie, Mistrzostwo Polski Nordic Walking 
na 10 km, I miejsce na 5 km, I miejsce na 10 
km, I miejsce w sztafecie mieszanej 4x5 km 
na Mistrzostwach Europy Nordic Walking, 
III miejsce w Otwartych Mistrzostwach 
Polski w Półmaratonie.

Otrzymała również Tytuł Arcymistrza 
oraz Objawienie Roku za osiągnięcia w 2023 
r. przyznane przez Polskie Zrzeszenie NOR-
DIC Walking. Podczas Mistrzostw Europy 
jako jedyny zawodnik całych Mistrzostw 
zdobyła dwie „Zielone Kartki”, czyli wyróż-
nienie za poprawną technikę marszu.

Z awodnicy ULKS „LOTKA” od 2014 
roku reprezentują gminę i powiat 
w turniejach badmintona o ran-
dze krajowej i międzynarodowej. 

Treningi odbywają się na hali sportowej 
w Olsztynie. Obecnie w Klubie trenuje 50 
zawodników, w tym aż 40 z licencjami Pol-
skiego Związku Badmintona. Klub organizuje 
również obozy letnie dla dzieci i młodzieży, 
konsultacje Kadry Śląska dzieci w kategorii 
9-12 lat. Od 2019 r. Klub LOTKA startu-
je w rozgrywkach III Ligi Badmintona. Od 
2018 r. grupa 5 zawodników znajduje się 
w Kadrze Śląska.

Najważniejsze sukcesy w sezonie 2023: 
złoty medal dla Mateusza Michalika i całej 
Drużyny - Nation to nation 2023 Hungary, 
brązowy medal Mistrzostw Polski w grze po-
jedynczej chłopców kategoria U-15 i złoty 
medal Mistrzostw Polski Polskiego Związ-
ku Badmintona w grze podwójnej chłopców 
kategoria U-15 zdobył Mateusz Michalik. 
Brązowy medal Indywidualnych Mistrzostw 
Polski w grze pojedynczej dziewczyn w Kate-
gorii U-13 wywalczyła Klara Siadlak. Klub był 
organizatorem licznych imprez sportowych 
w Olsztynie, m.in.: Rodzinnego Turnieju Mi-
kołajkowo – Świątecznego, Jurajskiego Festi-
walu Badmintona dla dzieci i młodzieży z całej 
Polski w kategoriach wiekowych U-17, U-15, 
U-11, U-9, Indywidualnych Mistrzostw Polski 
w kategorii U-15, zgrupowania kadry śląska dla 
kategorii wiekowej U-11 i U-9 dzieci i młodzież 
z województwa śląskiego. „Speedway z Lotką” 
- Włókniarz Częstochowa z ULKS „LOTKA”.

V icoria została założona w 2013 r. 
i jedyną sekcją tego klubu jest 
speedrower. Szybki rozwój zo-
stał ukoronowany powołaniem 

czwórki zawodników klubu do Reprezen-
tacji Polski podczas Mistrzostw Świata 
w Speedrowerze 2023, które odbyły się 
w Adelajdzie w Australii. Na australijskich 
torach, Alicja Hamara zdobyła złoty medal 
Mistrzostw Świata Par Kobiet, brązowy me-
dal Drużynowych Mistrzostw Świata Kobiet 
oraz zajęła 18 miejsce w Indywidualnych 
Mistrzostwach Świata Kobiet. Oskar Dusiń-
ski zdobył brązowy medal w Drużynowym 
Pucharze Federacji Juniorów, w Indywidu-
alnych Mistrzostwa Świata do lat 16 zajął 
7 miejsce, w Indywidualnych Mistrzostwa 
Świata Juniorów 13 miejsce. 

Damian Natoński zdobył srebro w Pu-
charze Federacji Seniorów oraz 17 miejsce 
w Indywidualnych Mistrzostwach Świata 
Open.Arkadiusz Dudek zajął 8 miejsce w Mi-
strzostwach Świata Grand Veteran(+50).

Wyniki zawodników Victorii w Australii są 
ukoronowaniem sezonu 2023, w którym klub 
wywalczył drużynowo awans do CS.Superliga 
(najwyższy poziom rozgrywek w Polsce). 

Ponadto PKS Victoria Poczesna z powo-
dzeniem współorganizował i organizował 
w poprzednich latach turnieje speedrowero-
we najwyższej rangi. W 2018 r. Indywidualne 
Mistrzostwa Europy, w 2019 r. Mistrzostwa 
Świata. W 2022 r. Indywidualne Mistrzostwa 
Polski we wszystkich najważniejszych kate-
goriach wiekowych.

 agnieszka 
 Sosnowska 
Członek Kadry Polski w Nordic 
Walking, Staropole, Gmina Przyrów

 Uczniowski Ludowy 
 Klub Sportowy 
 „Lotka” 
Miasto i Gmina Olsztyn

 parafialny 
 Klub Sportowy 
 „Victoria” 
Poczesna

W łodzimierz Nabiałek swoją 
dotychczasową aktywność 
skoncentrował na realizo-
waniu zadań związanych 

z działalnością społeczną i troską o dobro 
człowieka. Jest wieloletnim przewodniczącym 
Wspólnoty Gruntowej w Olsztynie. Liczy się 
dla niego człowiek i jego dobro, dlatego mocno 
zaangażował się w powstanie Przychodni 
Zamkowej „Amicus”, która służy pacjentom 
z gminy Olsztyn i terenów ościennych. Wraz 
z zarządem wspólnoty gruntowej przeznaczył 
1 mln złotych na budowę gimnazjum w Olsz-
tynie. Był również inicjatorem współfi nanso-
wania dwóch samochodów pożarniczych dla 
OSP w Olsztynie. Zarząd Wspólnoty Grunto-
wej w Olsztynie jest organizatorem: Pikniku 
Jesiennego dla mieszkańców Olsztyna i gminy 
Olsztyn, organizuje paczki mikołajkowe dla 
dzieci z gminnego przedszkola w Olsztynie, 
Święta Jury Krakowsko - Częstochowskiej 
Juromania, Turnieju Rycerskiego na błoniach 
zamku w Olsztynie. Zarząd Wspólnoty Grun-
towej w Olsztynie jest współorganizatorem: 
Sylwestra na rynku w Olsztynie wraz z Urzę-
dem Miasta i Gminy Olsztyn, Dnia Matki wraz 
z KGW, Wigilii dla Osób Starszych. 

Jako Przewodniczący Wspólnoty Grun-
towej w Olsztynie, Włodzimierz Nabiałek 
zainicjował realizację projektu pod nazwą 
„Zwiększenie atrakcyjności Zamku Olsz-
tyn poprzez wykonanie niezbędnych prac 
konserwatorskich i restauratorskich”, który 
został zakończony w grudniu 2023 roku.

 Włodzimierz 
 Nabiałek 
Prezes Wspólnoty Gruntowej
Miasto i Gmina Olsztyn

 artur 
 cecota 
Społecznik
Miasto i Gmina Olsztyn

a rtur Cecota jest znanym w lokalnym 
środowisku aktywistą społecznym. 
Pełnił funkcję członka Rady Sołeckiej 
Sołectwa Olsztyn. Zabiegał o utwo-

rzenie sołectwa Odrzykoń, którego Sołtysem po 
pozytywnym sfi nalizowaniu spraw został wybrany 
przez mieszkańców. W swoim zaangażowaniu na 
rzecz lokalnej społeczności nie zapomina o najbardziej 
potrzebujących. W 2015 roku organizował akcję cha-
rytatywną, której celem było wsparcie fi nansowe osób 
będących w trudnej sytuacji życiowej. W 2021 roku 
włączył się w działania na rzecz osieroconych dzieci. 
Dzięki jego osobistym staraniom w obrębie Sołectwa 
Odrzykoń powstały chodniki oraz oświetlenie ulic, 
dzięki czemu znacząco wzrósł poziom bezpieczeństwa 
pieszych użytkowników dróg. Jednym z ważniejszych 
sukcesów społecznej działalności Artura Cecota było 
uzyskanie deklaracji przebudowy niebezpiecznego 
skrzyżowania DK 46 z ulicami w Sołectwie, które 
realizowane będzie przez Generalną Dyrekcję Dróg 
Krajowych i Autostrad. Dzięki jego zabiegom uda-
ło się rozpocząć prace związane z przyłączeniem 
Odrzykonia do szerokopasmowej sieci Internetu 
światłowodowego. To kluczowe działanie pozwalające 
wymazać Sołectwo Odrzykoń z mapy wykluczenia 
cyfrowego. Od 2014 r. członek Stowarzyszenia na 
rzecz rozwoju Gminy i Miasta Olsztyn „Orle Gniazdo”,  
a od 2020 r. jego Prezes. W stowarzyszeniu aktywnie 
zajmuje się sprawami społecznymi, w szczególności 
sprawami związanymi z ochroną zdrowia mieszkań-
ców gminy Olsztyn, a także sprawami związanymi 
z ochroną środowiska naturalnego. Swoją postawą 
wielokrotnie potwierdzał ogromne umiłowanie ziemi 
częstochowskiej. 

SAMORZĄDNOŚĆ I POLITYKA SPOŁECZNA SPORT I TURYSTYKA
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F unkcję Prezesa jednostki OSP 
w Rudniku Małym pełni od roku 
2008, natomiast Komendanta 
Gminnego OSP od roku 1996. 

Ponadto jest radnym Rady Gminy Starcza 
oraz sołtysem wsi Rudnik Mały. Jest również 
członkiem Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania „Bractwo Kuźnic”.

Będąc współorganizatorem Gminnego 
Konkursu Pożarniczego zachęca młodzież 
do wstępowania w szeregi OSP. Organizuje 
pokazy pożarnicze oraz szkolenia w zakresie 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej 
dla dzieci i młodzieży. Drużyna OSP Rudnik 
Mały osiąga dobre wyniki w zawodach spor-
towo-pożarniczych oraz turniejach wiedzy 
pożarniczej dla młodzieży. W powiatowych 
zawodach strażacy z Rudnika Małego czte-
rokrotnie plasowali się na II miejscu oraz 
dwukrotnie na III miejscu. Krzysztof Musik 
utworzył Młodzieżową Drużynę Pożarniczą, 
która startując po raz pierwszy w Powiato-
wych Zawodach Sportowo-Pożarniczych 
o Puchar Komendanta Miejskiego PSP 
w Częstochowie zdobyła w swej kategorii 
II miejsce. OSP Rudnik Mały jest najczęściej 
reprezentującą gminę Starcza jednostką.

Od 2017 r. Krzysztof Musik działa prężnie 
jako Sołtys wsi Rudnik Mały. Dobrze gospo-
daruje Funduszem Sołeckim, trafnie prze-
znaczając środki na najpotrzebniejsze cele. 
Dzięki temu sołectwo Rudnik Mały może 
pochwalić się bogatą infrastrukturą sporto-
wo-rekreacyjną. Dba o dobro mieszkańców, 
sumiennie wykonuje swoje obowiązki.

 Krzysztof 
 Musik 
Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Rudniku Małym oraz Komendant 
Gminny OSP w Starczy

 ewa i adam 
 Ucieklakowie 
Gospodarstwo rolno-hodowlane 
oraz Folwark Adama i Ewy 
w Poniku, Gmina Janów

 Gospodarstwo 
 pszczelarskie 
 „pszczółka” 
Garnek, Gmina Kłomnice

 Marcin 
 Herman 
Właściciel pensjonatu
„Zajazd u Hermanów”

E wa i Adam Ucieklakowie wraz z troj-
giem dzieci prowadzą rodzinne 
gospodarstwo rolno–hodowlane 
w Poniku. Gospodarstwo cha-

rakteryzuje się powiązaniem nowoczesności 
z tradycją chowu zwierząt i wytwarzanych 
produktów. Dzięki tym metodom powstał 
Folwark Adam i Ewa, który oferuje sprzedaż 
wędlin tradycyjnych i innych produktów bez-
pośrednio od rolnika. Od wielu lat zaopatrują 
także mieszkańców regionu w żywe drzewka 
świąteczne, które pochodzą z prowadzonej 
przez Nich plantacji. 

Jako rodzina działają na rzecz lokalnej spo-
łeczności. W latach 2010-2018 Adam Ucieklak 
pełnił funkcję radnego w Radzie Gminy Janów, 
a Ewa Ucieklak kontynuując dzieło męża, zo-
stała wybrana na radną w kolejnej kadencji 
zostając przewodniczącą Rady. Pani Ewa działa 
także od trzech kadencji w samorządzie rolni-
czym, gdzie jest członkinią Powiatowej Izby 
Rolniczej w Częstochowie. 

Na terenie gminy Janów rodzina Uciekla-
ków chętnie wspiera i uczestniczy w akcjach 
charytatywnych, m.in szlachetna paczka, 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, po-
siłek dla pielgrzyma, dożynki parafi alne. Od 
kilkunastu lat małżeństwo jest współorga-
nizatorem i sponsorem „Święta pieczone-
go ziemniaka” w Poniku. Ucieklakowie za 
swoją działalność otrzymali wyróżnienia: 
Przodujący Rolnik w gminie i w powiecie, 
Zasłużony dla Rolnictwa oraz Nagrodę za 
najlepsze inwestycje w gospodarstwach 
rolnych województwa śląskiego.

G ospodarstwo Pszczelarskie 
Pszczółka zostało założone 
w 1999 roku przez Jerzego Larę. 
Stopniowo rozwijane i powięk-

szane urosło do rozmiarów ponad 400 rodzin 
pszczelich, a licząc z odkładami zimowane 
jest ok. 800 rodzin. W 2021 roku powstała 
nowoczesna pracownia pszczelarska, a go-
spodarstwo zostało przekazane w całości 
Kamilowi Lara. Pasieka oprócz pozyskiwania 
wysokiej jakości miodu zajmuje się także: 
tworzeniem odkładów pszczelich (nowe 
rodziny pszczele), hodowlą matek pszczelich, 
pozyskiwaniem pyłku, pierzgi, propolisu 
oraz wosku, usługowe pozyskiwanie pierzgi 
dla innych pasiek, organizacją szkoleń dla 
pszczelarzy oraz przyjmowaniem wycieczek 
szkolnych.

„Pszczółka” nie zapomina o edukacyjnej 
roli w społeczności pszczelarskiej. Organiza-
cja szkoleń dla pszczelarzy oraz przyjmowa-
nie wycieczek szkolnych to istotny element 
działań proedukacyjnych, mających na celu 
propagowanie wiedzy o pszczelarstwie, 
ochronie pszczół i znaczeniu tych owadów 
dla ekosystemu. W 2023 r. właściciel go-
spodarstwa odebrał statuetkę „Osobowość 
Roku 2022” w kategorii Biznes w plebiscycie 
„Dziennika Zachodniego”.

O d lipca 2013 roku Marcin 
Herman jest właścicielem ma-
lowniczo położonego Zajazdu, 
w którym znajduje się restau-

racja oraz baza noclegowa. Wokół Zajazdu 
znajduje się teren na imprezy plenerowe oraz 
plac zabaw dla dzieci. Specjalnością lokalu 
jest pstrąg pieczony z koprem i czosnkiem, 
zapiekana golonka, ręcznie lepione pierogi 
oraz żur na tradycyjnym zakwasie. Właściciel 
Zajazdu to nie tylko prężny przedsiębiorca, 
ale także aktywny działacz samorządowy. 
Od początku istnienia Zajazd u Hermanów 
aktywnie działa i wspiera lokalne inicjatywy. 
M.in. udziela pomocy fi nansowej klubom 
piłkarskim Sokół Olsztyn oraz Orły Kusię-
ta. Marcin Herman chętnie pomaga przy 
organizacji WOŚP, wspiera lokalne festyny 
organizowane przez: DPS Turów, Przedszko-
le Olsztyn i OSP Przymiłowice.

Lokal Zajazdu jest również bezpłatnie 
udostępniany dla mieszkańców na różne ze-
brania społeczne czy też debaty o lokalnych 
problemach. Sam właściciel pełnił ważne 
funkcje społeczne i nadal uczestniczy aktyw-
nie w życiu lokalnej społeczności. W latach 
2010 - 2014 był radnym w Radzie Gminy 
Olsztyn, w latach 2012 - 2020 pełnił funkcję 
prezesa Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju 
Gminy Olsztyn Orle Gniazdo, a obecnie jest 
wiceprezesem Stowarzyszenia. Ponadto od 
wielu lat jest druhem w OSP Olsztyn.

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ INNE SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA I WYDARZENIA

 adam 
 Wochal 
Samorządowiec, lider lokalnej 
społeczności, patriota

a dam Wochal to osoba znana ze swej szerokiej działalno-
ści. Od 2006 r. był Radnym Powiatu Częstochowskiego, 
sprawując funkcję Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska (III i V kadencja) oraz 

Przewodnicząego Komisji Rewizyjnej (IV i VI kadencja). Mieszkańcy 
gminy Mykanów mogli go spotkać w Urzędzie Gminy Mykanów, 
gdzie pracował od 1980 r. do 2022 r. W ramach swoich obowiązków: 
współpracował z rolnikami, Śląską Izbą Rolniczą i Śląskim Ośrod-
kiem Doradztwa Rolniczego, organizował szkolenia dla rolników 
i wyjazdy na Targi Rolnicze, odpowiadał za konkursy, Piękna Wieś 
województwa śląskiego i Ekologiczna zagroda, organizował również 
wystawy gminne na Dożynkach Powiatowych.

W karierze byłego radnego ważne miejsce zajmuje działalność 
w Ochotniczej Straży Pożarnej w Mykanowie, gdzie przez 20 
lat pełnił funkcję członka zarządu, a od 2016 r. do 2021 r. był 
przewodniczącym Komisji Rewizyjnej. Szczególnie był zaangażo-
wany w reaktywowanie i rozwój Orkiestry Dętej oraz w projekt 
rozbudowy remizy OSP na cele społeczno-kulturalne.

Z pewnością większość mieszkańców gminy Mykanów, a i spoza 
powiatu, słyszała o działalności Stowarzyszenia LGD „Razem na 
wyżyny”, którego Adam Wochal był współzałożycielem i preze-
sem od 2004 do 2008 roku. Kolejne stowarzyszenie, którego był 
w latach 2017-2019 prezesem to „Mykanów, tu chce się żyć”. 
Za swoje zasługi był wielokrotnie odznaczany, m.in.: Brązowym 
Krzyżem Zasługi, Medalem im. Wincentego Witosa, Srebrną 
Odznaką „ Za zasługi dla Województwa Częstochowskiego”, 
Odznaką „Zasłużony pracownik rolnictwa”, Srebrnym i Złotym 
Medalem „ Za Zasługi dla Pożarnictwa”. W ostatnich latach Adam 
Wochal dał się poznać jako organizator rajdów rowerowych 
i wycieczek krajoznawczo – turystycznych po bliższej i dalszej 
okolicy mających na celu aktywizację i integrację społeczeństwa 
oraz poznawanie wartości historycznych, kulturowych i przyrod-
niczo - krajobrazowych okolicy. 
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 artur 
 Brędzel 
Przedsiębiorca, strażak,
Gmina Konopiska

 ochotnicza 
 Straż pożarna 
 w Rudniku Wielkim 
Gmina Starcza

D ziałacz stowarzyszenia 
osób z niepełnospraw-
nością Prometeus. 
Dzięki jego wsparciu 

Jarosław Plewa mógł uczestniczyć 
w zawodach międzynarodowych 
World Boccia. Jest inicjatorem wielu 
wydarzeń na terenie gminy Konopi-
ska np. sadzenie drzew w szkołach, 
świąteczne i noworoczne koncerty, 
które integrują lokalną społecz-
ność. Współpracuje z orkiestrą dętą 
w Konopiskach. Zorganizował piknik 
dla dzieci i młodzieży „Bezpieczne 
wakacje” na terenie gminy Konopi-
ska. Działacz i darczyńca Fundacji 
Chrześcijańskiej Adullam. Aktywnie 
włączył się w zbiórkę i przekazanie 
darów dla Powiatu Śniatyńskiego 
w Ukrainie.

O SP Rudnik Wielki powstała 
w 1956 roku z chęci niesienia 
pomocy w sytuacji zagrożenia 
życia i utraty dobytku ludności. 

Obecnie w jednostce powołanych jest 
5 drużyn: MDP chłopcy, MDP dziewczyny, 
Grupa A (dwie drużyny), Grupa C, dziecięca 
drużyna pożarnicza (dzieci w wieku 3 – 10 lat).

Ochotnicza Straż Pożarna to nie tylko 
budynek strażnicy i sprzęt, ale przede wszyst-
kim ludzie. Druhny i druhowie uczestniczą 
w wielu szkoleniach, których celem jest 
podnoszenie wiedzy i umiejętności przez 
członków jednostki do sprawnego i bezpiecz-
nego wykonywania czynności ratowniczych. 
Szczególne uznanie należy się jednostce OSP 
Rudnik Wielki za osiągnięcia w konkursach 
sportowo-pożarniczych. Najważniejsze to: 
zajęcie III miejsca w Krajowych Zawodach 
Sportowo-Pożarniczych Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych w kategorii Grupy A męskie 
drużyny pożarnicze w 2023 roku oraz zajęcie 
w Wojewódzkich Zawodach Sportowo-Po-
żarniczych w kategorii męskich drużyn po-
żarniczych I miejsca i tym samym zdobycie 
tytułu mistrza województwa śląskiego oraz 
zajęcie II miejsca w kategorii Grupy C kobiece 
drużyny pożarnicze i zdobycie tytułu wice-
mistrza województwa śląskiego.

Jednostka OSP Rudnik Wielki jest anima-
torem społecznym, bezinteresownie pracu-
jącym na rzecz innych. Jest pomysłodawcą 
wielu wydarzeń integracyjnych (m.in. Dzień 
Kobiet, Dzień Dziecka, Pikniki Sołeckie). 
Prezesem Zarządu OSP w Rudniku Wiel-
kim jest Grzegorz Chwist, a Naczelnikiem 
Andrzej Skóra.

 Joanna 
 Gała 
Gmina Kłomnice

 Festiwal 
 Kabaretowy 
 „KaBa-RaDo” 
Gmina Mykanów

 Gala twardziele 
 2023 UKS 
 Speedway 
Gmina Rędziny

J oanna Gała to 11-latka, która stale 
rozwija swoją pasję, jaką jest ta-
niec mażoretkowy. Asia dołączyła 
do zespołu Fanaberia Kłomnice 

i zaczęła uczęszczać na pierwsze treningi 
mając zaledwie 3 lata. Do najważniejszych 
indywidualnych i w duecie osiągnięć mło-
dej sportsmenki należą:

• zdobycie tytułu II WICEMISTRZA 
POLSKI w kategorii baton solo kadetki, 
tytułu MISTRZA POLSKI w kategorii 
2xbaton podczas XXIV Mistrzostw 
Polski Zespołów Mażoretkowych w Kę-
dzierzynie-Koźlu w 2023 r.;

• zdobycie tytułu MISTRZA POLSKI 
w kategorii solo baton kadetki, MISTRZA 
POLSKI w kategorii 2xbaton solo kadet, 
I WICEMISTRZA POLSKI w kategorii ba-
ton duo/trio kadet w duecie z Małgorzatą 
Stanisz, MISTRZA POLSKI w kategorii 
baton acrobatic solo kadet podczas Mi-
strzostw Polski Mażoretek w Cieszynie;

• zdobycie I miejsca i tytułu MISTRZA 
EUROPY w kategorii 2xbaton solo 
kadet, tytułu MISTRZA EUROPY w ka-
tegorii baton solo kadet podczas Mi-
strzostw Europy Mażoretek w Opolu.

Sport dla 11-letniej Asi ma ogromne zna-
czenie, ale pomimo codziennych ćwiczeń, 
częstych treningów i występów, Asia jest 
bardzo dobrą uczennicą i potrafi  wspaniale 
pogodzić rozwój swojej pasji z nauką.

K ABA-RADO to innowacyjne 
wydarzenie na terenie po-
wiatu częstochowskiego. 
V edycja konkursu odbyła 

się w 2023 r. Poza lokalnymi grupami 
kabaretowymi w przeglądzie do tej pory 
wzięły udział formacje z całej Polski, 
m.in.: z Poznania, Lublina czy Wrocławia. 
Celem festiwalu jest promocja grup 
kabaretowych, stworzenie platformy 
do wymiany doświadczeń oraz promocja 
kabaretu, jako formy sztuki widowisko-
wej. KABA-RADO ma formę konkursu, 
gdzie zespoły rywalizują o nagrodę pu-
bliczności oraz nagrodę jury. Wśród oce-
niających są przedstawiciele partnerów 
przeglądu-Starostwa Powiatowego, 
Gminy Mykanów oraz Stowarzyszenia 
Alterno. Na zakończenie przeglądu za-
praszana jest gwiazda wieczoru, która 
uświetnia festiwal.

Wydarzenie odbywa się w sali Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Radostkowie. 
Do 5. edycji konkursu zakwalifi kowały 
się trzy zespoły kabaretowe. Na koniec 
festiwalu wystąpiła gwiazda wieczoru
-Kabaret z Konopii.

Organizatorem festiwalu jest Stowa-
rzyszenie Alterno, które od 2016 roku 
działa na terenie gminy Mykanów oraz 
powiatu częstochowskiego, gdzie akty-
wizuje oraz pracuje ze społecznością 
lokalną na rzecz rozwoju społecznego, 
kulturowego oraz gospodarczego.

U KS Speedway Rędziny funk-
cjonuje od roku 2017. Swo-
ją działalność rozpoczął od 
samodzielnego zbudowania 

toru mini żużlowego, gdzie początkowo 
rozpoczął treningi, po czym rozbudo-
wał infrastrukturę, oddając tor pod 
odbiór PZM i rozpoczął organizację 
imprez sportowych o zasięgu krajowym, 
goszcząc również zawodników spoza 
naszego kraju.

W swojej działalności na rzecz sportu 
UKS Speedway Rędziny wychodzi ponad 
obowiązki organizacyjne i ma na koncie 
organizację m.in. zawodów żużlowych 
na lodzie i „Gali Twardziele”. Jest to im-
preza organizowana na terenie powiatu 
częstochowskiego, zrzeszająca wszystkie 
kluby szkolące adeptów w klasie 125-
140cc (jest ich kilkanaście wraz z klu-
bami z najlepszej ligi świata-Speedway 
Ekstraligi). W ramach wydarzenia UKS 
Speedway Rędziny organizuje plebiscyt 
dla wybitnych zawodników w dyscyplinie 
w kilkunastu kategoriach, a wyniki ogłasza 
na uroczystej imprezie, na której gości poza 
młodymi sportowcami gwiazdy sportu. 
Całość transmituje zarówno w telewizji, 
jak i w intrenecie.

Podjęte przez Klub innowacyjne 
działania powodują, iż stał się liderem 
dyscypliny, jego praca jest rozpoznawal-
na i doceniana zarówno przez władze 
dyscypliny, dziennikarzy sportowych, 
jak i żużlowe gwiazdy.

INNE SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA I WYDARZENIAINNE SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA I WYDARZENIA

R obert Nowak od 1 stycznia 2024 
r., piastuje stanowisko Burmistrza 
Miasta i Gminy Przyrów, a wcześniej 
od 1998 r. do 2023 r. pełnił funkcję 

Wójta Gminy Przyrów. Od 1988 r. prowadzi rów-
nież własne gospodarstwo o profilu rolniczym. 
Posiada bogate doświadczenie w pracy na rzecz 
samorządu i środowiska rolniczego, od 2023 r. 
jest Wiceprezesem Zarządu Krajowej Rady Izb 
Rolniczych VII kadencji.

W ostatnim okresie swojej pracy obecny Bur-
mistrz zrealizował działania, które są kluczowe 
dla rozwoju i przyszłości gminy. W 2023 r. oddano 
do użytku oczyszczalnie ścieków o wartości po-
nad 14 milionów złotych. Nowa oczyszczalnia jest 
odporna na przeciążenia związane z nadmiernymi 
opadami oraz charakteryzuje się zmniejszonym 
zużyciem energii poprzez montaż instalacji fo-
towoltaicznych o mocy 96 kw. 

W 2023 r. rozpoczęto budowę Farmy Wiatrowej 
Przyrów przez fi rmę ZE PAK S.A. Dzięki realizacji 
tej inwestycji na terenie Gminy Przyrów stanie naj-
większa w województwie śląskim farma wiatrowa, 
składająca się z 14 turbin. Koszt realizacji tej inwe-
stycji szacowany jest na ponad 300 mln zł, a moc 
generowana przez kilkanaście turbin wiatrowych 
będzie sięgać 50,4 MW. Farma zabezpieczy prąd 
dla 80 tysięcy gospodarstw domowych. 

W 2022 r. Rada Gminy Przyrów podjęła dzia-
łania zmierzające do nadania miejscowości Przy-
rów statusu miasta. Ukoronowaniem starań, było 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 lipca 
2023 r., zgodnie z którym, Przyrów jako jedyna 
miejscowość w województwie śląskim uzyskał 
prawa miejskie, a gmina status miejsko - wiejski.

Za swoją działalność na rzecz rolnictwa został 
odznaczony m.in.: Złotym Krzyżem Zasługi w 2021 r.

 Robert 
 Nowak 
Burmistrz Miasta
i Gminy Przyrów
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W ramach zada-
nia przebudo-
wano jezdnię 
wraz z odwod-
nieniem na od-

cinku Rzęrzęczyce - Krasice na długo-
ści 7,80 km (na terenie Gminy Mstów 
3,30 km, na terenie Gminy Kłomnice 
4,50 km), wybudowano nowy chodnik 
o długości 2,44 km, odtworzono rowy 
na długości 8,326 km, wybudowano 
1 zatokę autobusową, bariero-porę-
cze o długości 595 m, wybudowano 
nowe studzienki ściekowe - 24 szt., 
studnie rewizyjne chłonne - 15 szt., 
wyregulowano 129 szt. studzienek, za-
worów wodociągowych i gazowych, 
przebudowano 2 przepusty na rzece 
Rudniczance o łącznej długości 19,50 
m, oraz 3 przepusty na rowach me-
lioracyjnych o łącznej długości 30,50 
m. Zakres inwestycji obejmował także 
wprowadzenie nowej czytelnej orga-
nizacji ruchu w zakresie oznakowania 
poziomego i pionowego.

— Powiat Częstochowski 18 

po podsumowaniu wydatki ukształtowały się na poziomie:

wartość inwestycji: 17 698 255,44 zł

Kwota udziału własnego: 2 968 255,44 zł (16,77%)

Dofi nansowanie z RzF Polski Ład: 12 730 000,00 zł (71,93%)

Dofi nansowanie z Gminy Mstów: 1 000 000,00 zł (5,65 %)

Dofi nansowanie z Gminy Kłomnice: 1 000 000,00 zł (5,65 %)

 Przebudowa drogi powiatowej 
Rzerzęczyce - Skrzydlów - Krasice
— Otwartość, aktywność, dialog, partnerstwo, współpraca, to 
postawy i wartości wzmacniające demokrację lokalną i czyniące 
ją prawdziwie obywatelską. Dlatego tak ważna jest współpra-
ca gmin z powiatem. Tym bardziej cieszę się, że w tej inwestycji 
udało się wypracować wspólne stanowisko dla trzech podmiotów. 
Dziękuję wszystkim, którzy włączyli się w realizację tego zadania
– podkreślił Krzysztof Smela, Starosta Częstochowski. 

lutego 2022 r. złoży ł wniosek 
o dofinansowanie w ramach 2 Edycji 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych 
na zadanie pn. Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1024 S i 1028 S na odc. 
Rzerzęczyce - Skrzydlów - Krasice, 
gmina Kłomnice i Mstów – informuje 
Roman Pakuła, Dyrektor PZD w Czę-
stochowie.

— Początkowo fi nanse kształtowały 
się na poziomie: kwota wnioskowa-
nych środków (w PLN): 12 730 000,00 
(94,74%), przewidywana wartość inwe-
stycji (w PLN): 13 400 000,00, deklaro-
wana kwota udziału własnego (w PLN): 
670 000,00 (5,26%) – dodaje dyrektor.

— 14 czerwca 2022 r. otrzymaliśmy 
Wstępną Promesę upoważniającą do 
przeprowadzenia procedury zakupo-
wej (przetargu) na wybór wykonaw-
cy zadania. 27 lipca 2022 r. nastąpiło 
otwarcie ofert ogłoszonego pierwsze-
go przetargu, do którego wpłynęły 4 
oferty z cenami od 19 999 623,20 zł 
złożonej przez fi rmę BITUM Sp. z o.o. 

z Lipia Śląskiego do 24 109 816,87 zł 
złożonej przez fi rmę P.U.H. DOMAX 
z Boronowa. W związku ze znacznym 
przekroczeniem kwoty jaką Zamawiają-
cy miał przewidzianą na realizację tego 
zadania (13 400 000,00 zł) przetarg 
został unieważniony. 16 września 2022 
r. nastąpiło otwarcie ofert (w ogłoszo-
nym po raz drugi przetargu), w tym 
przetargu wpłynęły 3 oferty z cenami 
od 17 698 255,44 zł złożonej przez fi r-
mę P.H.U. LARIX Sp. z o.o. z Lublińca 
do 21 768 922,28 zł złożonej przez fi r-
mę HUCZ Sp. z o.o. Sp. K. z Boronowa. 
W związku ze znacznym przekrocze-
niem kwoty, jaką Zamawiający miał 
przewidzianą na realizację tego zada-
nia (4 298 255,44 zł) Powiat zwiększył 
kwotę udziału własnego o 3 628 255,44 
zł i 3 października 2022 r. wybrano 
ofertę fi rmy P.H.U. LARIX z Lublińca – 
opisuje całą procedurę  Jan Miarzyński, 
Wicestarosta Częstochowski.

Powiat wystąpił do Gmin Kłomnice 
i Mstów z wnioskami o dofi nansowanie 
zadania. Gmina Kłomnice dofi nanso-
wała zadanie w kwocie 1 000 000,00 zł, 
również Gmina Mstów dofi nansowała 
zadanie w kwocie 1 000 000,00 zł.

Po zabezpieczeniu w budżecie bra-
kującej kwoty na realizację zadania 17 
października 2022 r. podpisano umowę 
na realizację zadania.21 października 
2022 r. Wykonawcy przekazano plac 
budowy.

PJ
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B

NoWY cHoDNiK
W DĄBRoWie 
ZieLoNeJ Za nami kolejna inwestycja drogowa, któ-

ra w znaczący sposób podniosła bezpie-
czeństwo pieszych użytkowników dróg 
powiatowych. ofi cjalnie została zakoń-
czona  budowa chodnika wraz z odwodnie-

niem w ciągu drogi powiatowej 1087 s tj. ul. straży 
pożarnej  w Dąbrowie zielonej.

Zakres robót objął budowę jednostronnego   chodnika 
o  szer. 1,5 m oraz zjazdów z kostki brukowej w tym wykona-
nie odwodnienia jezdni: kanalizacja drenarska oraz studzienki 
ściekowe w jezdni. Wartość zadania wyniosła  354 900,00 zł.

Powiat Częstochowski w swoim zarządzie posiada ponad 
577 km dróg, widać jak te drogi w ciągu ostatnich lat zmieniają 
się na lepsze. Życie i zdrowie ludzkie jest wartością nadrzędną, 
jak wiemy polskie drogi niestety nie znajdują się w czołówce 
najbezpieczniejszych, dlatego my tu w naszej małej ojczyźnie 
jako Powiat staramy się jak najlepiej zadbać o bezpieczeństwo 
mieszkańców, to są może mało spektakularne inwestycje, ale 
przynoszące ogromne korzyści — komentuje Jan Miarzyński 
Wicestarosta Częstochowski

Udział w ofi cjalnym odbiorze drogi wzięli: Starosta Często-
chowski Krzysztof Smela, Wicestarosta Jan Miarzyński, Członko-
wie Zarządu Powiatu Częstochowskiego Adam Morzyk i Gwidon 
Jelonek oraz Wójt Gminy Dąbrowa Zielona Maria Włodarczyk. 
PZD reprezentował Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Roman 
Pakuła wraz z Zastępcą Mariuszem Dobrakowskim.

MDz

Najważniejszym punk-
tem LII Sesji Rady 
Powiatu Częstochow-
skiego było uchwalenie 
Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Częstochowskie-
go na lata 2024-2030 oraz projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia bu-
dżetu Powiatu Częstochowskiego na 
2024 rok. Projekt budżetu uzyskał po-
zytywne opinie, a jego merytorycz-
ność i ambitność z ukierunkowaniem 
na dalszy rozwój naszego Powiatu 
przyczyniła się do  uchwalenia go 
w zaproponowanym kształcie. Te-
goroczny budżet Powiatu Często-
chowskiego to ponad 190 milionów 
złotych, jest on rekordowy w całej 
historii naszego samorządu. 

Serdecznie gratuluję Zarzą-
dowi z Panem Starostą Smelą na 
czele, wyrazy uznania k ieruję rów-
nież w stronę pracowników Staro-
stwa Powiatowego, którzy swoją 
pracą i wiedzą służą naszej małej 
ojczyźnie. Przed nami rok wielu 
wyzwań, ale jestem przekonany, 
że będzie to dobry rok. – komento-
wał Andrzej Kubat Przewodniczący 
Rady Powiatu Częstochowskiego 

Warto podkreślić również, że 
Powiatowi Częstochowskiemu 
przychodzi borykać się z bardzo 
drastycznym spadkiem dochodów 
podatkowych przy jednoczesnym 
wzroście kosztów funkcjonowa-
nia wszystkich gałęzi podległych 
naszemu samorządowi. Mimo tak 
trudnych warunków wytworzonych 
niezależnie od samorządów teryto-
rialnych, nasz Powiat realizuje zada-
nia inwestycyjne wspierające rozwój 
naszego regionu. 

MDz

BUDŻet
poWiatU
pRZYJĘtY!

ezpieczeństwo naszych mieszkańców jest dla nas najważniejsze, 
a Zarząd Powiatu Częstochowskiego osobiście czuwa nad prze-
biegiem i terminowością realizowanych inwestycji drogowych. 
Z początkiem nowego roku do użytku ofi cjalnie oddany został 
odcinek drogi powiatowej 1042 S biegnącej wzdłuż torów kole-
jowych w miejscowości Kusięta.  Zakres robót objął przebudowę 
jezdni bitumicznej  o szerokości 5,5 m oraz obustronne utwar-
dzenie poboczy. W ramach prac przeprowadzono renowację 
rowów oraz wybudowano podjazd przystanku z kostki bruko-
wej. Wartość zadania wyniosła 637 159,68 zł brutto, w całości 
kosztów partycypowała Miasto i Gmina Olsztyn, której wkład 
wyniósł 300000 zł.

— Mamy świadomość, jak wiele jeszcze jest do zrobienia, ale 
myślę, że dzięki prowadzonym przez nas działaniom na prze-
strzeni ostatnich lat stan dróg powiatowych uległ znacznemu 
poprawieniu i w ogólnym rozrachunku śmiało możemy powie-
dzieć, że te drogi są dobre, a będą jeszcze lepsze. Najważniejsze 
jest to, że mimo niezależnych od nas trudności nieustannie 
remontujemy i budujemy kolejne kilometry dróg powiatowych. 
Bardzo pozytywnym zjawiskiem jest fakt chęci uczestniczenia 
w kosztach remontów dróg ze strony samorządów gmin przez 

których terytorium przebiega dany odcinek, tak jak miało to 
miejsce w przypadku drogi w Kusiętach. Współpraca przynosi 
wymierne efekty – komentował w trakcie otwarcia Starosta 
Częstochowski Krzysztof Smela.

Udział w ofi cjalnym otwarciu odcinka wzięli Starosta Czę-
stochowski Krzysztof Smela, Wicestarosta Jan Miarzyński, 
Członkowie Zarządu: Adam Morzyk i Gwidon Jelonek. Miasto 
i Gminę Olsztyn reprezentowali samorządowcy z Burmistrzem 
Tomaszem Kucharskim na czele. Powiatowy Zarząd Dróg repre-
zentował Dyrektor Roman Pakuła wraz z zastępcą Mariuszem 
Dobrakowskim.

MDz

Remont drogi w Kusiętach
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Mieszkańcy i pracownicy DPS-u w Blachowni 
mogą korzystać z nowej windy, która zdecy-
dowanie poprawia jakość pracy personelu.

— Winda umożliwi korzystanie z palarni mieszkań-
com, którzy palą dosłownie wszędzie, zarówno w klat-
kach, jak i toaletach. Jest to problem powszechnie 
znany w całej Polsce. Dla przykładu niedawno zginęły 
3 osoby w DPS-ie w Kielcach, właśnie z tego powodu. 
Drugim ważnym aspektem będzie praca pralni, która 
zyskuje szybki dostęp do pozostałych pięter – infor-
muje Marcin Huras, Dyrektor DPS w Blachowni.

— Poziom potrzeb jest tu wysoki, dlatego Miesz-
kańcom życzę dużo nadziei, żeby omijały Was wszelkie 
niepowodzenia – podkreślił Krzysztof Smela, Starosta 
Częstochowski. - Dzięki projektowi udało się zlikwi-
dować bariery architektoniczne i poprawić bezpie-
czeństwo oraz komfort życia osób zamieszkujących 
Dom Pomocy Społecznej, co rozszerzyło możliwości 
ich samodzielnego funkcjonowania – dodał starosta.

Mieszkańców odwiedziła również Powiatowa Świą-
teczna Orkiestra Dobrych Uczynków, która przybliżyła 
ducha świąt dla wszystkich zebranych.

Projekt budowy został dofinansowany ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych (PFRON) w ramach projektu pn. „Przebu-
dowa istniejącego szybu windowego wraz z wymianą 
dźwigu osobowego oraz dobudową nowego szybu 

windy wraz z montażem dźwigu dla osób niepełno-
sprawnych w budynku Domu Pomocy Społecznej 
w Blachowni przy ul. Sienkiewicza 6”. Zadanie skła-
dało się z II etapów, z czego I etap został zakończony 
w 2022 r. Etap II polegał na dobudowie nowego szybu 
windy wraz z montażem dźwigu, co zapewniło połą-
czenie wszystkich poziomów budynku i wpłynęło na 
sprawną komunikację w obrębie całego budynku osób 
o różnym stopniu niepełnosprawności. Całkowity koszt 
II etapu wg kosztorysu z 2021 roku szacowany był na 
kwotę 489 532,20 zł, jednakże z uwagi na wzrost cen 
wyniósł on 699 840,00 zł, w tym 244 766,09 zł dofinan-
sowania z PFRON oraz 455 073,91 zł wkładu własnego.

PJ

DPS w Blachowni z nową windą Wyróżnienie 
dla Katarzyny 
Buchajczuk

W podziękowaniu za wielolet-
nią współpracę i dar serca 
wniesiony w rozwój Stowa-

rzyszenia Wzajemnej Pomocy „Aga-
pe” Katarzyna Buchajczuk, Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Częstochowie, została uho-
norowana statuetką podczas XVII 
Gali Wolontariatu, corocznie organi-
zowanej przez stowarzyszenie.

Gala była podsumowaniem kon-
kursu „Barwy Wolontariatu”, pod-
czas którego organizacje i osoby fi-
zyczne mogły zgłaszać kandydatów 
aktywnie działających na rzecz osób 
potrzebujących oraz jubileuszem 
30-lecia działalności stowarzyszenia. 

Prezes Stowarzyszenia „Agape”, 
Kazimierz Słobodzian podziękował 
wszystkim wolontariuszom, przed-
stawicielom władz, instytucji i orga-
nizacji wspierających „Agape” oraz 
dokonał podsumowania wieloletniej 
działalności stowarzyszenia, podkre-
ślając rosnącą wagę i popularność 
wolontariatu, jako formy wsparcia 
i niesienia pomocy potrzebującym. 

KK

100-latka
z Nowego 
Broniszewa

Daniela Wójcik z domu Janeczek urodziła się 
dnia 8 grudnia 1923 r. na Puchach. W No-
wym Broniszewie zamieszkała w chwili 

rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej i tam 
ukończyła 4 klasy.

Po ukończeniu szkoły pracowała z rodzicami 
w gospodarstwie. Jest trzecim, z czworga dzieci 
z małżeństwa  Jana i Wiktorii. W 1943 wyszła za 
mąż za Władysława, z którym przeżyła w zgo-
dzie 40 lat. Wspólnie doczekali się dwóch synów 
i córki. Syn Edward zmarł w 2014 roku.

Seniorka może pochwalić się:
•	 siedmiorgiem wnucząt,
•	 jedenaściorgiem prawnucząt,
•	 jedną praprawnuczką.

Życzenia wszelkiej pomyślności oraz ko-
lejnych lat życia w zdrowiu, a także samych 
szczęśliwych chwil w gronie najbliższych, sza-
nownej jubilatce złożył Starosta Częstochow-
ski Krzysztof Smela.

PJ
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15 grudnia w sali sesyjnej rady 
powiatu częstochowskiego wrę-
czono wyróżnienia powiatowego 

zrzeszenia lzs w częstochowie 
oraz powiatowego szkolnego 
związku sportowego za osią-

gnięcia sportowe w roku kalen-
darzowym 2023.

Organizatorem spotka-
nia było Powiatowe 
Zrzeszenie LZS, któ-
re w minionym roku 
zorganizowało 13 

imprez. Udział w nich wzięło oko-
ło 1 700 osób, a zawodnicy rywa-
lizowali m.in. w turniejach szacho-
wych, tenisie stołowym, siatkówce, 
biegach przełajowych, aquathlo-
nie, strzelectwie, taekwondo. Jed-
nym z najważniejszych wydarzeń 
była Spartakiada Gmin Powiatu 
Częstochowskiego, która przy-
ciągnęła ponad 800 uczestników.

— Staramy się inwestować 
w sport, systematycznie rozbudowy-
wać nasze imprezy. Ważnymi wy-
darzeniami są dla nas spartakiada 
oraz ogólnopolska olimpiada LZS, 
gdzie 80% reprezentacji wojewódz-
twa śląskiego stanowią mieszkańcy 
powiatu częstochowskiego. Działac-
zom dziękuję, za codzienną żmud-
ną pracę, a zawodnikom dziękuję 
za pracę włożoną w swój rozwój. 
Pamiętajcie, aby cały czas trenować 
z myślą, żeby z każdym dniem być 
lepszym – zaznaczył Krzysztof Sme-
la, Starosta Częstochowski.

 NaGRoDY 
 DLa 

 SpoRtoWcÓW 
—

WYRÓŻNieNia
Powiatowego Zrzeszenia
LZS w Częstochowie
przyznane w ramach
Podsumowania
Współzawodnictwa
Sportowego za rok 2023

• stanisław sączek
— WLKS Kmicic

• andrzej szymanek
— LOT Konopiska

• henryk pałasz-grom
— „Złota Dama” Poczesna

• jacek staniewski
— wiceprezes Śląskiego LZS, 
członek Zarządu Krajowego LZS, 
prezes PSZS w Częstochowie

Ogólnopolska Olimpiada LZS

• anita rygał — I miejsce,
wyciskanie odważnika 10 kg (80x)

• patrycja kiedrzyn, Małgorzata 
zając, Beata wodzyńska, teresa 
kubat, karina cynkowska 
— III miejsce, przeciąganie 
liny kobiet

• Mariusz kowalik — LZS siatkarki

• natalia kowalik, olga langier 
— I miejsce, plażówka kobiet 

• aneta grabinska, aleksandra 
staniewska, wiktoria kozik, 
aleksandra Deska — III miejsce, 

piłka siatkowa 3 osobowa 

• Mikołaj Ładniak — LZS 
reprezentacja koszykarek 
i koszykarzy

• julia rek, agata kotonowicz, 
klaudia rams, ewelina stefani 
— II miejsce, kosz 3x3 kobiet

• tomasz nogalski, Michał skalik, 
janusz sośniak, paweł gałka
— III miejsce, kosz 3x3 mężczyzn 

• czesław lamch — LZS 
reprezentacja lekkoatletyczna, 
Budowlani Częstochowa

Lekkoatletyka:

• natalia sówka — II miejsce 
w Igrzyskach LZS w biegu na 
200 m – Kadra Narodowa B; 
— III miejsce w Igrzyskach LZS 
w biegu na 100 m; — II miejsce 
w Ogólnopolskich Igrzyskach LZS 
sztafeta 4 x 100 m; — III miejsce 
w Ogólnopolskich Igrzyskach 
LZS sztafeta 4 x 400 m

• Michał piątek — III miejsce 
w Halowych Mistrzostwach 
Polski U 23 – Kadra Narodowa B

• piotr Frączyk — III miejsce 
w Ogólnopolskich Igrzyskach LZS 
sztafeta 4 x 100 m; — IV miejsce 
w Ogólnopolskich Igrzyskach LZS 
– 100 m — Kadra Narodowa B

• sebastian rachwalik — IV miejsce 
w Ogólnopolskich Igrzyskach LZS 

– oszczep – Kadra Narodowa B

Kluby i działacze

• lks grom cykarzew — 
Przemysław Sojda – trener; Marcin 
Banaś – najlepszy piłkarz klubu 

• unia rędziny — Sebastian 
Łapcik – prezes 

• lks lelowia lelów — Szymon 
Dylewski – najlepszy piłkarz klubu

• pogoń 1947 kłomnice 
— Daniel Fidler – trener 
grup młodzieżowych

• stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju gminy kłomnice — 
Jarosław Poroszewski – członek 
zarządu, trener i zawodnik 
współorganizator zawodów 
strzeleckich w Kłomnicach 

• jedność Mykanów — Patryk 
Jeziak – kolarz, zwycięzca 
wyścigów amatorskich, 
aktywny działacz klubu

• wlks kmicic częstochowa 
— Andrzej Zyguła – trener 
WLKS Kmicic szermierka

• szymon wojciechowski — 
v-ce mistrz Europy juniorów 
w szpadzie, Drużynowy 
Mistrz Polski Juniorów 

• Łukasz parafi niuk — Drużynowy 
Mistrz Polski Juniorów w szpadzie

• Marcin Żelazny — Drużynowy 
Mistrz Polski Juniorów w szpadzie
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• Mikołaj puchała — Drużynowy 
Mistrz Polski Juniorów w szpadzie

• ewa Bugdoł — brązowa 
medalistka Mistrzostw Polski 
w triathlonie na długim dystansie

• Mariusz Blukacz — WLKS 
Kmicic taekwon-do Gerard 
Krzechki — brązowy medalista 
Olimpiady Młodzieży 
w taekwon-do olimpijskim

• ks Dragon janów — 
Jacek Wąchała – trener 
i dzisiaj jako działacz

• ciepiela celina — Mistrzyni Polski 
Juniorów Młodszych w konkurencji 
walki do 55 kg; — II miejsce 
w konkurencji walk do 55 kg — 
Puchar Europy w Taekwon-do

• anna zyzik — złota medalistka 
Pucharu Europy w konkurencji 
układów stopni do 7 kup;  — 
Tytuł najlepszej zawodniczki 
w kategorii dzieci w Mazowia 
Cup — Międzynarodowy 
Turniej Taekwon-do

• Mikołaj garwol — złoty 
medalista Pucharu Europy 
w konkurencji walk do 58 kg 

• zdzisław synoradzki — Mistrz 
Polski Seniorów w Taekwon-do 
w konkurencji testów siły

• emilia pindelak — Mistrzyni 

Polski Juniorów Młodszych 
konkurencji walk do 50 kg

• Mateusz Mrozicki — brązowy 
medalista Polski Seniorów 
w konkurencji walki do 75 kg

• wiktoria purgal — złota 
medalistka w konkurencji 
technik specjalnych 
Międzynarodowego Turnieju 
Taekwon-do Mazowia Cup

• lks gol-start — Piotr Ruszel – 
trener, Paula Wieczorek – członek

• karol skarbek-kozietulski 
Zimowe Mistrzostwa 
Polski w Pływaniu Osób 
Niepełnosprawnych — III miejsce 
100 m stylem dowolnym III 
miejce    50 m stylem dowolnym

• Benduch Maciej Uczestnik 
Ogólnopolskich Turniejów 
Szachowych zdobył IV 
kategorię szachową

• tomasz Łuszcz II miejsce 
Mistrzostwa Polski w wieloboju 
lekkoatletycznym 

• paweł kawecki III miejsce 
Mistrzostwa Polski w wieloboju 
lekkoatletycznym

• ludowy uczniowski 
klub sportowy jedynka 
częstochowa/aBrM poczesna

Paweł Wiśniewski — społecznik 

nauczyciel, działacz, organizator 
zycia sportowego, prezes i trener 
sekcji badmintona i sekcji 
parabadmintona Ludowego 
Uczniowskiego Klubu Sportowego 
Jedynka Cz-wa/ABRM Poczesna

Natalia Grzyb — zawodniczka 
sekcji parabadmintona 
kategorii WH-1; członek Kadry 
Narodowej Parabadmintona 
Polskiego Związku Badmintona 
w Warszawie; Mistrzyni Polski 
w grze pojedynczej i Wicemistrzyni 
Polski w grze podwójnej

• ulks „lotka” Gmina 
Olsztyn, trener — Justyna 
Herman (wiceprezes)

• oliwia kanik — badminton; dwa 
złote medale w kategorii U17 — 
w grze pojedynczej dziewczyn 
oraz w grze podwójnej dziewczyn; 
Turniej Krajowy — XX Warszawski 
Otwarty Festiwal Badmintona, 27-
29.10.2023, Reprezentantka Klubu 
w rywalizacji II Ligii badmintona

• klara siadlak — Brązowy medal 
Indywidualnych Mistrzostw Polski 
w grze pojedynczej dziewczyn 
U-13; reprezentantka Klubu 
w rywalizacji II Ligii badmintona

• Mateusz Michalik — Brązowy 
medal Indywidualnych Mistrzostw 
Polski w grze pojedynczej 
chłopców U-15 Olsztyn

 Wyróżnienia Powiatowego Szkolnego 
 Związku Sportowego za osiągnięcia 
 sportowe w roku kalendarzowym 2023 

SZKOŁA
PODSTAWOWA

OPIEKUN UCZEŃ WYNIKI SPORTOWE
(miejsce w zawodach wojewódzkich, udział 
i I miejsc w powiatowych IDz, IMS)

lelów 1 Marcin Dziura 1 Krzysztof Cisowski IMS ręczna IX woj. 

2 Hubert Ptasik IMS ręczna IX woj. 

2 Halina Wójcik 3 Barbara Matulka IMS ręczna V woj.

4 Halina Matulka IMS ręczna V woj.

kaMienica polska 3 Mariusz Zych 5 Cyprian Szczęsny IDZ kosz

6 Davyd Vlezko IMS LA

4 Tomasz Morzyk 7 Zuzanna Pidzik IMS kosz, 3x3 IIIm woj.

8 Iga Gęsiarz IMS kosz, 3x3 IIIm woj.

9 Zuzanna Kucharczyk IDZ kosz 3x3 IVm woj.

Blachownia 1 (Andrzej Kuzior PZ LZS) 10 Sylwia Kluźniak IDZ siatka

11 Julia Dydek IMS siatka

12 Ksawery Famuła IDZ siatka

13 Grzegorz Rykała IMS siatka

5 Beata Albrycht 14 Paulina Kiljan IMS b przełajowe

15 Julia Grabek IDZ 4-bój

16 Oskar Pawlak IDZ 4-bój

olsztyn 6 Grażyna Stefanik 17 Marcel Stępień IDZ 3-bój LA i 7 b przełajowe 

18 Mateusz Zembik IMS druż i sztafet b przełajowe 

wierzchowisko 7 Jacek Połacik 19 Filip Kotlewski IMS kosz

DąBrowa zielona 8 Donata Węgrzynek 20 Ewa Balsam IDZ t stołowy

21 Antek Falana IDZ t stołowy

przyrów 9 Łukasz Ślęzak 22 Emilia Fresel IDZ p nożna

Mstów 10 Piotr Całusiński 23 Zuzanna Urbaniec IMS p nożna

Łojki 11 Sławomir Pyda 24 Igor Woźnica IMS szachy

25 Dawid Miłosz IDZ szachy

piasek 12 Grzegorz Dors 26 Lena Zych IDZ sztafetowe biegi przeł.

czarny las 13 Łukasz Stefański 27 Jakub Kokot IMS biegi przełajowe i p nożna 

poczesna (Henryk Pałasz PZ LZS) 28 Jakub Cieśla IMS t stołowy

kŁoMnice 14 Jarosław Ślęzak 29 Wiktor Małek IMS p nożna

cisie 15 Michał Wręczycki 30 Nadia Jelonek IMS plażówka, tenis stołowy

PJ



Szanowni Państwo
Bardzo serdecznie zachęcam do przekazania 1,5 % podatku 

dochodowego na rzecz:

Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Młodzieży 
Częściowo Pozbawionym Opieki Rodzicielskiej 

„SERCE DZIECKA” w Blachowni.

Zwracam się także z apelem do Państwa o poinformowa-
nie swoich znajomych, przyjaciół, bliskich o tej akcji dla dzieci 
z Placówki Opiekuńczo Wychowawczej w Blachowni, Domu dla 
Dzieci „SOSENKA” w Częstochowie i Domu dla Dzieci „SKAŁKA” 
w Częstochowie.

Przekazane przez Państwa środki będą wykorzystane na 
wsparcie i pomoc dla naszych wychowanków w tym zorganizo-
wanie naszym podopiecznym czasu wolnego, koloni i wycieczek.

Za okazane wsparcie bardzo serdecznie dziękujemy.

Agnieszka Kowalska
Prezes Stowarzyszenia

„SERCE DZIECKA” w Blachowni

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży
Częściowo Pozbawionym Opieki Rodzicielskiej
„SERCE DZIECKA”

ul. Sosnowa 12 a, 42 — 290 Blachownia
tel./fax 34/327 12 74, 34/327 55 24
e-mail: stowarzyszenie.sercedziecka@onet.pl

Jak wypełnić PIT?

W rubryce L. Przekazanie 1,5 % podatku należnego 
na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP):

•	 147. Numer KRS: 0000 332 814

•	 148. Wpisuje się kwotę 1,5 % 
swojego podatku

•	 149. Cel szczegółowy: STOWARZYSZENIE 
„SERCE DZIECKA” BLACHOWNIA


